PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений

в регламент работы рабочей группы по проверке обоснованности закупок                  для нужд муниципального

образования «Город Березники» Пермского края, утвержденный постановлением  администрации города

от 22.07.2021 № 01-02-949

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в регламент работы рабочей группы по проверке обоснованности закупок для нужд муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденный постановлением администрации города от 22.07.2021 № 01-02-949, следующие изменения:

1.1.в разделе I:

1.1.1.пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2.Администрация города Березники в лице Планово-экономического управления администрации города Березники является уполномоченным органом (далее – Уполномоченный орган), осуществляет прием заявок заказчиков в соответствии с пунктом 2.2 раздела II настоящего Регламента, организует текущую работу Рабочей группы и подготовку материалов к заседанию Рабочей группы, осуществляет контроль за устранением заказчиками замечаний Рабочей группы.»;

1.1.2.в пункте 1.3:
1.1.2.1.абзац первый подпункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«1.3.1.заявки вне зависимости от начальной (максимальной) цены контракта (договора), максимального значения цены контракта (договора) (далее соответственно - НМЦК, МЗЦК), за исключением заявок на:»;

1.1.2.2.подпункт 1.3.2 признать утратившим силу;

1.1.2.3.в подпункте 1.3.4 цифры «01.01.2023» заменить цифрами «01.01.2024»;

1.1.2.4.в подпункте 1.3.6 цифры «01.01.2023» заменить цифрами «01.01.2024»;

1.1.2.5.в пункте 1.5 цифры «1.3.2,» исключить;

1.2.в разделе II:

1.2.1.пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.За 14 рабочих дней до установленной даты рассмотрения заявки на заседании Рабочей группы заказчики представляют                        в Уполномоченный орган посредством использования РИС ЗАКУПКИ ПК заявку и прилагаемые к ней документы. Одновременно                             с направлением заявки в РИС ЗАКУПКИ ПК заказчик направляет                  в Уполномоченный орган обращение о проведении закупки                                с использованием Модифицированной системы электронного документооборота Пермского края (далее – МСЭД).»;

1.2.2.пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7.Уполномоченный орган в течение 1 рабочего дня со дня получения от заказчика заявки, соответствующей требованиям, указанным в пунктах 2.2, 2.3 и 2.4 настоящего раздела, и подлежащей рассмотрению на заседании Рабочей группы, направляет заявку:

2.7.1.членам Рабочей группы;

2.7.2.на согласование с использованием МСЭД, с обязательным включением в маршрут согласования:

2.7.2.1.заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль или курирующего деятельность заказчика (в части согласования целесообразности осуществления закупки), – срок согласования в течение 1 рабочего дня;

2.7.2.2.Контрольного управления администрации города Березники (в части согласования правомерности выбора способа закупки и обоснования НМЦК) – срок согласования в течение                      3 рабочих дней;

2.7.2.3.Правового управления администрации города Березники (в части согласования соответствия проекта контракта действующему законодательству Российской Федерации) – срок согласования                         в течение 5 рабочих дней.»;

1.2.3.дополнить пунктом 2.7(1) следующего содержания:

«2.7(1).Заказчик устраняет замечания лиц, указанных                              в пункте 2.7 настоящего раздела, в течение 2 рабочих дней с даты получения таких замечаний.

В случае представления документов, не соответствующих требованиям пунктов 2.3 и (или) 2.4 настоящего раздела, заявка возвращается заказчику.»;

1.2.4.пункт 2.20.1 изложить в следующей редакции:

«2.20.1.подпункте 2.17.1 пункта 2.17 настоящего раздела, - заказчик направляет посредством использования РИС ЗАКУПКИ ПК заявку в Государственное казенное учреждение Пермского края «Центр организации закупок» либо осуществляет закупку                                в соответствии с положением о закупке;».

2.Официально опубликовать настоящее постановление                           в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                          и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает с силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и применяется с 01.01.2023.

	Временно исполняющий полномочия

главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А.Шинкарёв

_1183356867.doc
[image: image1.png]